環境心理生理運営委員会 2009年度第 1回

議事録（案）

日時：2009年 5月 21日 17:00～

場所：建築学会 会議室（3階役員室）

出席者：主査 大井尚行

    幹事 秋田剛

    委員 讃井純一郎 西名大作 大野隆造

議事

 議事録確認 2008年度第 4回（2009年 3月 16日） 配信遅れのため，次回に行う

報告事項

(1) 環境工学本委員会 2009年度第 1回

資料：2009年度第 1回環境工学委員会議題（大井によるメモ書き込み）のとおり

   久野新委員長による重点課題等のメモ。2010年には人間周りの企画を検討

(2) 大会プログラム編成会議 無事終了の報告

(3) シンポジウム等企画

第 1回 環境心理ワークショップ：環境心理研究の実践の実際 8月 30日(日)

第 8回 環境心理生理チュートリアル 9月 28日(月)

(4) 小委員会活動報告

環境心理小委 5/11 チュートリアルについて。投稿数減少が話題に。

ヒューマナイジング小委 6月 5日開催予定

感覚・知覚心理小委 6月中に開催予定

審議事項

(1) 委員等確認

(2) シンポジウム等企画

・名簿使用申請について チュートリアルについては申請の方向

・感覚・知覚心理関係企画 シンポジウムを計画する

・チュートリアル地方企画 関西・中国（広島）・九州等での開催を今後検討

・計画系等との合同発表会について

 大野委員より，1997 年度（第 1 回）1998 年度（第 2 回）2000 年度（第 4 回）の会告原稿等の

資料が提出された。今後，WGを立ち上げて検討を開始する。環境心理生理側委員候補は吉澤（関

東学院大），宗方（千葉大），古賀（東大），高橋正樹（文化女子大）。計画側は大野委員に一任。

・刊行計画について 審議せず

(3) 2009年度予算執行について

前年度比減少分は本委員会と同日開催とすることで運営委員会分を削減して吸収。

次回以降日程案（本委員会日程にそろえる）

 7月 30日(木) 9月 25日(金) 11月 18日(水) 1月 22日(金) 3月 16日(火)

 いずれも 17:30～ とする